RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Resende

Ata 04/2020

Aos vinte e nove dias do mês de abril de dois mil e vinte, às 14 horas, reuniram-se, os membros do Conselho

Fiscal: Munira Aiex Arbache, Carlos Augusto Rosa da Conceição, Eliane Duarte da Silva, Luciane Souza

Gregório e Uilian Ramos de Albuquerque. Foram entregues o processo n°  589/2018 referente a Four Info

Desenvolvimento de Software, conforme solicitado na última reunião, para apreciação, a Ata n° 131 do

Comitê de Investimentos e a Ata n° 417 do Conselho Delibertivo. Foi entregue também o Certificado de

Regularidade Previdenciária – CRP com data de validade até 25/09/2020.  A presidente Munira Aiex Arbache

iniciou a reunião analisando os referidos documentos entregues. Tivemos a presença do Presidente Antônio

Geraldo Dias Peixoto para esclarecimentos quanto ao processo n° 589/2018, informando que o sistema existe

desde 2010 e que a atual empresa (Four Info Desenvolvimento de Software) ganhou a  última licitação para a

prestação de serviço no período de 03/01/2010 a 02/01/2021. Foi assinado o parecer do Conselho Fiscal -

exercício 2019, referente ao cumprimento das  Metas Atuariais, balanço orcamentário e relatório do sistema

integrado de gestão fiscal. Nada mais tendo a tratar a reunião foi encerrada e lavrada a presente ata que vai

assinada pela Presidente e demais membros do Conselho Fiscal.

Munira Aiex Arbache

Presidente

Carlos  Augusto Rosa da Conceição Eliane Duarte da Silva

Membro Membro

Luciane Souza Gregório Uilian Ramos de Albuquerque

Membro Membro

RESENPREVI
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Resende

PARECER CONSELHO FICAL – EXERCÍCIO 2019

O Conselho Fiscal do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Resende, em relação às metas

atuariais, balanço orçamentário e relatório do sistema integrado de gestão fiscal, verificou que houve o

cumprimento das Metas Atuariais definido na política de investimento no ano de 2019 (IPCA + 6% a.a.). Em

relação ao balanço orçamentário e relatório do sistema integrado de gestão fiscal, considera regular a

Prestação de Conta dos Gestores.

Munira Aiex Arbache

Presidente

Carlos  Augusto Rosa da Conceição Eliane Duarte da Silva

Membro Membro

Luciane Souza Gregório Uilian Ramos de Albuquerque

Membro Membro

	Munira Aiex Arbache
	Carlos  Augusto Rosa da Conceição Eliane Duarte da Silva
	Luciane Souza Gregório Uilian Ramos de Albuquerque
	Munira Aiex Arbache (1)
	Carlos  Augusto Rosa da Conceição Eliane Duarte da Silva (1)
	Luciane Souza Gregório Uilian Ramos de Albuquerque (1)